INDICAÇÃO Nº 290/2021
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	    CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura e ao Deputado Estadual Tiago Silva (MDB/MT), mostrando a necessidade de adquirir um caminhão prensa para o Município de Nova Xavantina.

                       J U S T I F I C A T I V A

	          Essa nossa Indicação tem como preocupação melhorar a qualidade de vida dos funcionários da coleta de lixo por facilitar os serviços além de aumentar a capacidade de transporte do lixo, entre outras. Assim pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta nossa Indicação.
[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 28 de junho de 2021.

Carlos Antônio Cunha Resende
Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                       Adriano Laurindo da Silva
              Vereador                                                                   Vereador

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses          Elias Bueno de Souza
             Vereador                                                                         Vereador

Paulo Cesar Trindade    Willian Mariano Batista   Sebastião Nunes de Oliveira
                 Vereador                                     Vereador                      Vereador

Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)        Anilton Silva de Moura
                   Vereador                                                      Vereador

Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)
Vereador